
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 

 

Riferimenti normativi: dell’art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con 

modificazioni con L. 120/2020, ulteriormente modificato con D.L. 77/2021, 

convertito con modificazioni con L. 108/2021, che deroga l’art. 36, comma 

2, lettera d), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e smi; procedura negoziata del 

28.06.2023 “Manutenzione straordinaria condotte idriche - Asset 

Management nell’ambito del progetto PNRR M2C4-I4.2_216” - Codice 

CUP n. D92E22000110002 - Codice CIG n. 992570353B – importo 

complessivo presunto a base di gara € 5.287.260,00 oltre IVA, di cui  

€ 5.200.000,00 per lavori e forniture e € 87.260,00 per oneri in materia di 

sicurezza non soggetti a ribasso; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 

19.07.2023; Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore 

Generale del 27.07.2023; Ditte invitate: Mo.Vi.Ter. Srl di Colli al Metauro 

(PU); Ubaldi Costruzioni Spa di Maltignano (PU); Crescimbeni Carlo Srl di 

Cingoli (MC); Cav. Aldo Ilari Snc di Ilari Sandro & C. di Sassoferrato (AN); 

Sato Srl di Ascoli Piceno; Francinella Enrico Srl di Osimo (AN); Progeco 

Costruzioni Generali Srl di Muccia (MC); Benassi Srl di Reggio Emilia; 

G.C.G. Srl di Vasto (CH); Zaniboni Srl di Finale Emilia (MO); Rothech Srl 

di Campo di Trens (BZ); Albergo Appalti Srl di Tursi (MT); Scalzone 

Costruzioni di Santa Maria Capua a Vetere (CE); Anese Srl di Concordia 

Sagittaria (VE); F.lli Andresini Srl di Polignano a Mare (BA); Adriacos Srl 

di Latisana (UD); F.lli Tenerini Sergio & Alvaro Srl di Deruta (PG); 

Risanamento Fognature Spa di Salgareda (TV); Aleco Srl Unip. di Anagni 

(FR); Euroscavi Srl di Badia Polesine (RO); Romana Costruzioni Spa di 

Corridonia (MC); Cagnini Costruzioni Srl di Pievebovigliana (MC); 

Macoser Srl di Fano (PU); Numero di offerte ricevute: 8 - Ditte Ammesse: 

8; Offerta di minor ribasso: Ribasso del 2,730% - Offerta di maggior 

ribasso: Ribasso del 27,436%; Soglia di anomalia – ribasso del 24,27666% 

- Importo contrattuale: Ribasso offerto del 23,538% - € 4.063.284,00 oltre 

IVA, di cui € 3.976.024,00 per lavori e forniture e € 87.260,00 per oneri in 

materia di sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico 

aggiudicatario: Società Mo.Vi.Ter. Srl di Colli al Metauro (PU); 

Subappalto: OG6 categoria prevalente – OS35 categoria scorporabile.  

 

Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 

Ancona, 11.08.2023 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 


